SCHALLTECHNISCHES INGENIEURB ÜRO p i es
Schalltechn. Ingenieurbüro Pies GbR, Birkenstraße 34, 56154 Boppard
Ihr Zeichen
16661/1214/1
Ihre Nachricht vom
Eingegangen
12. Dez. 2014
Bauen und Umwelt

Ergänzende Daten zum Rotor (Herstellerangaben)
Rotorblatthersteller.
Typenbezeichnung Blatt:
Blatteinstellwlnkel:
Rotorblattanzahl:
Rotordrehzahlbereich:
SGL Rotec GmbH & Co. KG
RE558
variabel
3
6,5 -12 U!min
Prüfbericht zur Leistungskurve: vom Hersteller Berechnet
Schailleistungs-
Pegel
Lw&p
Tonzuschlag für
den Nahbereich
Kin
Impulszuschlag
für den Nahbereich
KIN
Frequenz
Lvy&p (5 mIs)
LWA,P (6 m/s)
Lwkp (7 m/s)
Lw,p (8 m/s)
Frequenz
Lffl p (5 m/s)
LwA, p (6 mis)
LWA.P (7 mis)
LwA, p (8 m/s)
50
70,0
72,9
71,5
76,0
800
85,1
83,9
86,1
85,3
Referenzpunkt
Standardisierte
Windgeschwindig-keit in
10 m Höhe
63
73.6
77,6
76,7
77,3
1000
85,0
81,5
86,5
86,5
5 ms-1
6 ms-'
7 ms-1
8 ms 1
5 ms'
6 ms-1
7 ms-1
8 ms'1
5 ms
6 ms-1
7 ms-'
8 ms'1
80
80,4